1

МИНИСТЕРСТВО СПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(МИНСПОРТ РОССИИ)

ПРИКАЗ

«26» июля 2019 г.                                                                    № 106 нг

О присвоении спортивного звания

«Мастер спорта России»

         В соответствии с Положением о Единой всероссийской спортивной

классификации, утвержденным приказом Министерства спорта Российской

Федерации от «20» февраля 2017г. №108 (зарегистрирован Минюстом России

21 марта 2017 г., регистрационный №46058), в редакции приказа Минспорта

России от «01» июня 2017 г. №479 (зарегистрирован Минюстом России 28 июля

2017 г., регистрационный №47557),    п р и к а з ы в а ю:

присвоить спортивное звание «Мастер спорта России»

Республика Адыгея

Бокс

ТЛИНОВ Айдамир Артурович

Республика Башкортостан

Бокс

БАСИМОВ Искандер Ришатович

ПЛИЕВ Адам Ибрагимович

ТЕКФЕРД Константин Владимирович

Волейбол

ПИВОВАРОВ Виктор Вадимович

Кикбоксинг

АРСКИЙ Василий Александрович

ГАТИН Тимур Назифович

ЕВГРАФОВ Валерий Иванович

ЗАВОДЧИКОВ Филипп Андреевич

2

МАЛИКОВА Кристина Айнуровна

Тяжелая атлетика

ТАРАСОВА Александра Николаевна

Фристайл

АБДУЛЛИН Эмиль Марсович

КУЗЬМИН Егор Владиславович

СПИРИДОНОВА Кристина Сергеевна

ХАКИМОВ Вадим Илдусович

Республика Бурятия

Спортивная борьба

ЩЕРБАКОВА Анна Николаевна

Стрельба из лука

РИНЧИНОВ Цыбикдоржо Жаргалович

ЦЫДЕНОВ Этигэл Баторович

Республика Дагестан

Бокс

АЛИСТАНОВ Магомедтагир Алистанович

БАБАХАНОВ Имам Агарагимович

Кикбоксинг

АБДУЛМЕДЖИДОВ Ибрагим Абдулмеджидович

КАДИЕВ Исламгерей Шамилевич

КАЗАНБИЕВ Казанби Магомедович

ЭШИВОВ Расул Ильясович

Тайский бокс

МУРТУЗАЛИЕВ Чарак Султанович

Республика Ингушетия

Дзюдо

УГУРЧИЕВ Рахим Биланович

Карачаево-Черкесская Республика

Бокс

ЭСЕККУЕВ Амид Рустамович

Республика Карелия

3

Спорт лиц с поражением ОДА

ЛОБАНОВ Дмитрий Игоревич

Республика Коми

Конькобежный спорт

БУКИНА Полина Сергеевна

Лыжные гонки

ТУРКИН Альберт Игоревич

Республика Марий-Эл

Дзюдо

КУДРЯВЦЕВ Константин Юрьевич

Спортивный туризм

КОЛЬЦОВА Валерия Ивановна

КУЧЕРГИН Никита Иванович

Республика Мордовия

Дзюдо

ОНДАР Чимит Валерьевич

Пауэрлифтинг

БИБИНА Виктория Николаевна

МАШИНСКИЙ Руслан Игоревич

ЧЕБУРАШКИН Денис Александрович

ШИРЯЕВ Алексей Александрович

Плавание

ЕВДОКИМОВ Никита Михайлович

Республика Татарстан

Авиамодельный спорт

МАХМУТОВ Ильнур Ильязович

Бадминтон

ВОРОБЬЁВА Виктория Андреевна

КАДОЧНИКОВА Екатерина Денисовна

СЕМЕНОВА Александра Юрьевна

ХАМИДУЛИН Амир Рамильевич

ЧЕРКАССКИХ Егор Александрович

Бокс

ГАЛИЕВ Азамат Маратович

Конькобежный спорт

ПОТУРАЕВА Валентина Алексеевна

4

Пауэрлифтинг

ГЕРАСИМОВ Евгений Андреевич

МАРКОВ Иван Григорьевич

Плавание

КВЕРНАДЗЕ Гиорги Викторович

МАКАРЕНКО Алина Альбертовна

НАЗИПОВ Реналь Ленарович

Спорт лиц с поражением ОДА

РАКОВ Виталий Анатольевич

ХИСАМУТДИНОВ Марат Рафкатович

Тхэквондо

АФИНОГЕНОВ Евгений Владимирович

Удмуртская Республика

Велосипедный спорт

БРОСТ Никита Михайлович

Кикбоксинг

МУДРЕЦОВ Андрей Алексеевич

Плавание

КУЗНЕЦОВА Анастасия Анатольевна

Чеченская Республика

Бокс

ТАРАМОВ Магомед-Салах Русланович

Чувашская Республика

Плавание

МОИСЕЕВА Олеся Дмитриевна

Триатлон

ОРЛОВ Ростислав Игоревич

Алтайский край

Гребля на байдарках и каноэ

ПИСКУН Артем Андреевич

Конькобежный спорт

РАХМАТОВА Карина Кудратуллоевна

УПИРОВА Полина Андреевна

Спорт лиц с поражением ОДА

5

РАСКАТОВ Вадим Александрович

Спортивная гимнастика

УСКОВ Сергей Сергеевич

Спортивный туризм

РООР Юлия Германовна

Тхэквондо

ИСКУСНОВ Ян Константинович

Художественная гимнастика

АЛЕКСЕЕВА Анастасия Алексеевна

ГОЛУБЦОВА Илона Андреевна

ЛУНИНА Ирина Андреевна

ПАНОВА Дарья Марсельевна

ПРОЗОРОВА Алина Андреевна

Забайкальский край

Велосипедный спорт

ЗАГОРОДНИЙ Денис Андреевич

МИТРОФАНОВ Илья Викторович

Камчатский край

Спорт лиц с поражением ОДА

СОЛОДУХИН Илья Александрович

Краснодарский край

Бокс

ВАРДЕРЕСЯН Эрнест Вагинакович

Городошный спорт

РЫБАЛКО Виктория Алексеевна

Кикбоксинг

ГОВОРУХИН Александр Олегович

Парусный спорт

БАТОВА Белла Байзетовна

САХОВСКИЙ Михаил Сергеевич

Пулевая стрельба

КОРОТЫЧ Максим Дмитриевич

ОТАРАЕВА Алина Алановна

Спортивная борьба

ХОМЕНКО Николай Игоревич

Тайский бокс

КАНУКОВА Индира Валерьевна

6

МАТЕВОСЯН Григор Атомович

Танцевальный спорт

КУГУК Иван Константинович

МАРТОВИЦКАЯ Ольга Александровна

Тхэквондо

КОНДРАТЬЕВА Анна Анатольевна

СНАХО Руслан Аскерович

ЩЕРБАКОВА Марина Сергеевна

Тяжелая атлетика

БЛЕЧ Дарья Андреевна

ПЕТРОСЯН Александр Карапетович

Красноярский край

Лыжные гонки

ЖУЛЬ Дмитрий Владимирович

ШИМОЛИНА Александра Владимировна

Прыжки на батуте

ЯКОВЛЕВ Владимир Павлович

Смешанное боевое единоборство (ММА)

ГЛАЗКОВ Игорь Алексеевич

Теннис

РЕПИНА Дарья Геннадьевна

Фристайл

БИРЮКОВ Артем Дмитриевич

НЕХОНОШИН Сергей Русланович

НОВИЦКИЙ Никита Леонидович

РЕБРИК Алиса Александровна

СИБИЧЕНКОВА Анастасия Витальевна

Пермский край

Тхэквондо

ЗАВЬЯЛОВ Сергей Владимирович

Приморский край

Бадминтон

ДОРОШЕНКО София Вячеславовна

Художественная гимнастика

ЗАМЯТИНА Ангелина Сергеевна

КОЗИЦКАЯ Алина Александровна

КОЛЕСНИКОВА Ольга Михайловна

СЛЕПОВА Ева Денисовна

7

ХВОРОВА Дарья Сергеевна

ШЕКУРОВА Алёна Вячеславовна

Ставропольский край

Прыжки в воду

КОСТЕНКОВ Максим Марселевич

Хабаровский край

Спортивное ориентирование

БУГАЕНКО Анастасия Сергеевна

Тхэквондо

ШЕЛОВСКИХ Эдвард Станиславович

Волгоградская область

Дзюдо

АРТАМОНОВА Вероника Рамазановна

Московская область

Гандбол

ДЗЕМИН Евгений Юрьевич

КОСОРОТОВ Сергей Марк Сергеевич

Ездовой спорт

ФРОЛОВ Александр Викторович

Парусный спорт

МАЛЫШЕВ Всеволод Юрьевич

ПЕТЕРСОН Александра Борисовна

СОБОЛЕВ Сергей Вадимович

Самбо

ПРОКОФЬЕВ Виктор Анатольевич

Спорт лиц с поражением ОДА

КЛЯЧКИНА Елена Сергеевна

Спортивная гимнастика

ИВИНА Мария Дмитриевна

КОЧЕТКОВА Дарья Денисовна

ШАРИКОВА Арина Павловна

Спортивный туризм

БЫВШЕВА Галина Владимировна

ЖУРАВЛЁВ Антон Владимирович

МАРТЫНОВ Андрей Владимирович

Универсальный бой

8

МИХАЙЛОВА София Владимировна

МИХАЛЕВА Елена Павловна

Художественная гимнастика

ДАВЫДОВА Полина Анатольевна

ЛЮБУШКИНА Анастасия Игоревна

ПРОСВЕТОВА Валерия Денисовна

СПИНЕВА Амина Игоревна

ФОКЕЕВА Мария Андреевна

Мурманская область

Плавание

КУЗЬМИН Ренат Глебович

Новосибирская область

Бокс

КАСТАРНОВ Илья Игоревич

МОКРУШИН Никита Алексеевич

МУРТАЕВ Виктор Александрович

ПОПЛАВСКИЙ Никита Сергеевич

Велосипедный спорт

РУДАКОВ Максим Олегович

Водно-моторный спорт

СЕДЕЛЬНИКОВ Сергей Валентинович

Пауэрлифтинг

БИРЮКОВ Антон Васильевич

ГОЛОВАЧУК Семён Андреевич

Плавание

ЖИРЮТИНА Анастасия Дмитриевна

ФОМИЧЕВ Роман Эдуардович

Ростовская область

Прыжки на батуте

КАТРУШЕНКО Екатерина Васильевна

Эстетическая гимнастика

АЗАМАТОВА Шамира Ибрагимовна

ВЕРШИНИНА Анастасия Викторовна

КРЫЛОСОВА Дарья Александровна

ЛАСТОЧКИНА Виктория Алексеевна

ПОНОМАРЕНКО Александра Викторовна

ТЕТЕРНИКОВА Софья Александровна

ФАКИРИ Лайли Насировна

9

ЧИЛИНГИРЬЯН Виктория Дмитриевна

Рязанская область

Бокс

ФЕДИН Никита Алексеевич

Свердловская область

Баскетбол

КОМАРОВА Елизавета Андреевна

Парашютный спорт

БЕКУЗАРОВА Алена Андреевна

Пауэрлифтинг

ИВАНОВ Артем Сергеевич

МАСКАЛЕВ Павел Владимирович

МУСТАФИН Сергей Михайлович

НАЛИМОВ Илья Игоревич

Спортивное ориентирование

РЯЗАНОВА Олеся Алексеевна

Теннис

ТКАЧЕВА Мария Сергеевна

Тамбовская область

Спортивное ориентирование

БЕЛЯКОВ Михаил Романович

Тверская область

Конькобежный спорт

ВОЛКОВ Данила Дмитриевич

ЕВЛОЕВА Алина Юрьевна

Ульяновская область

Кикбоксинг

РАГИМОВ Эмил Мазахир-Оглы

Челябинская область

10

Воднолыжный спорт

ЕЛАНСКИЙ Максим Олегович

ЕЛАНСКИЙ Павел Олегович

Дзюдо

АНАНЬИН Глеб Вадимович

Пауэрлифтинг

ДАВЫДОВА Екатерина Витальевна

Подводный спорт

СТАРИКОВСКИЙ Александр Александрович

Радиоспорт

ВЕДЕНЯПИН Владимир Васильевич

МУРАШЕВ Сергей Анатольевич

СЕРЕБРЯКОВ Владимир Викторович

СМИРНЯГИН Александр Александрович

ЦЫПИН Сергей Иванович

Ханты-Мансийский автономный округ

Спорт лиц с поражением ОДА

ГОНТАРЬ Анастасия Владиславовна

город Москва

Баскетбол

АНДРУЩЕНКО Александра Андреевна

ПОЗДНЯКОВА Анна Станиславовна

Восточное боевое единоборство

КОЖИН Евгений Олегович

КУЗНЕЦОВ Павел Николаевич

Дзюдо

ДАСАЕВ Расим Рафаэлевич

СТАРЦЕВА Элис Антоновна

СУХОПАРОВ Егор Вадимович

Кикбоксинг

СОКОЛОВ Вячеслав Сергеевич

Киокусинкай

МОСКОВЕЦ Никита Вадимович

Лыжные гонки

САМИГУЛИН Роман Валерьевич

Настольный теннис

КАРПУШИНА Анастасия Дмитриевна

НЕЧИПОРЕНКО Ева Эдуардовна

Пауэрлифтинг

БЕЛОВ Анатолий Сергеевич

11

ВОЗНЮК Дмитрий Николаевич

КАЛАШНИКОВ Игорь Александрович

Практическая стрельба

ГОЛОВАНОВ Станислав Александрович

КОРНЕЕВ-ПРЕОБРАЖЕНСКИЙ Денис Алексеевич

Самбо

АНАСТАСЬИНА Екатерина Евгеньевна

ИБРАГИМОВ Загирхан Саидович

КАРМОВ Малик Вадимович

Сноуборд

БЕЛИКОВА Дарья Дмитриевна

Спорт лиц с поражением ОДА

КАЛАЧКИНА Светлана Юрьевна

РУДЯК Татьяна Александровна

ШЕРГАЗИН Кирилл Тигранович

Спорт сверхлегкой авиации

КУЛИКОВ Денис Викторович

МАКАРОВ Алексей Рудольфович

МИЛЬКО Алексей Михайлович

ПАХОМОВ Сергей Александрович

ТАРАСОВ Алексей Юрьевич

ФЕДОРЕНКО Игорь Валерьевич

Спортивная акробатика

ДОРФМАН Мария Леонидовна

Спортивное ориентирование

КРЕМЕНА Евгения Владимировна

РАДЫВАНЮК Павел Андреевич

Танцевальный спорт

БЫКОВСКИЙ Сергей Владимирович

ГРОМОГЛАСОВ Николай Михайлович

ЖУКОВА Ульяна Станиславовна

КОЖЕВНИКОВ Владислав Глебович

КОНОНЕНКО Сергей Сергеевич

ЛАБА Никита Романович

МАКАРЕНКО Марина Сергеевна

ПЛАСТИНИНА Анастасия Денисовна

ПОНОМАРЕВА София Ильинична

Теннис

ЛЕКСАКОВ Андрей Андреевич

Тхэквондо

ГОЛУШКО Александр Александрович

КЛИМКО Марина Олеговна

ТЕРЕХОВ Владислав Иванович

ХОМЕНКО Юрий Павлович

12

Ушу

БЛЮШКЕ Алёна Алексеевна

ДМИТРЮШКОВА Алена Олеговна

КРБАШЯН Эльза Игоревна

ПЧЕЛИН Евгений Дмитриевич

РОМАНОВА Ольга Вячеславовна

СТАРОВЕРОВА Александра Вадимовна

ФЕДОСЕЕВ Никита Денисович

Художественная гимнастика

СТУБАЙЛО Анжелика Вадимовна

ШИРОКИХ Анна Владимировна

город Санкт-Петербург

Авиамодельный спорт

РЕБРОВ Павел Дмитриевич

Акробатический рок-н-ролл

ЗОЛОТУХИН Григорий Максимович

Биатлон

МИШИНА Наталья Вадимовна

Бокс

ГЕВОРГЯН Гарник Арменович

ЕРМАКОВ Даниил Алексеевич

ЧОКУРИ Владимир Георгиевич

Каратэ

КОНОНЕНКО Кирилл Олегович

Конькобежный спорт

ЖИДКОВА Наталья Александровна

ЖУРКИН Яков Сергеевич

ИОНОВ Георгий Павлович

КАРАМОВ Тимур Ренатович

КЕМАЕВА Кристина Игоревна

Морское многоборье

КОСТЕНКО Александр Владимирович

НОВИКОВ Илья Андреевич

ПОПКОВ Александр Александрович

Пулевая стрельба

МУРАВЬЕВА Анастасия Дмитриевна

Самолетный спорт

КАПИЛЕВИЧ Алексей Олегович

Спорт лиц с поражением ОДА

ЛЕДОВСКАЯ Татьяна Яковлевна

Стендовая стрельба

УМНОВ Алексей Сергеевич

13

Триатлон

КЛЮШНИЧЕНКО Владимир Юрьевич

Тхэквондо

ШИРОБОКОВ Денис Александрович

Тяжелая атлетика

ЛАТУШКИНА Лада Сергеевна

ЩЕКА Валерия Юрьевна

Ямало-Ненецкий автономный округ

Восточное боевое единоборство

ПРУСОВА Ника Викторовна

Пауэрлифтинг

МАГОМЕДОВА Сабрина Тайгибовна

Прыжки на батуте

ВАСИЛЬЕВ Артем Васильевич

ПИНЧУК Михаил Владимирович

Республика Крым

Велосипедный спорт

КАЛЬКО Павел Евгеньевич

Пулевая стрельба

ГАСПАРЯН Лаура Арменовна

Тайский бокс

ПОГОСЯН Сергей Валерьевич

город Севастополь

Пауэрлифтинг

БОЙКО Маргарита Владимировна

Министр П. А. Колобков